

# Päätä pahkaa mökille



Auringon laskiessa Ähtärinjärven komeat maisemat korostuvat. (Kuva: Jari Hakala)

On sillä omituinen voima. Kun kevät koittaa ja vedet aukenevat, se alkaa tikittää jossain takaraivossa. Se on luonnon lumo, joka kutsumu ihmistä kuin hormonien innoittamaa muuttolinna: mökille, mökille, mökille. Niin sinne lähdetään, päätä pahkaa päivästä toiseen, viikosta seuraavaan-kuukausien ajan. Mökin pihalta nähdään, kuinka joutsenet, kurjet, telkät ja lukuisat muut muuttolinnut palaavat pesimään ja samoilla jalansijoilla, siinä terassin vieressä lehtiä haravoidessa, katsellaan, kun samat linnut lähtevät poikasineen pois talveksi.

Mökkielämä tarjoaa aitiopaikan elämäntatsoon. Sukupolvelta seuraavalle ja taas seuraavalle siirtyvät kesäpaikat ovat muistojen aarrearkkuja täynnä hyvien hetkien näyttöksiä. Näin on, koska kesämökeillä eletyt murheelliset päivätkin kääntyvät ennemmin tai myöhemmin joko komiikaksi tai rakastet-

tavaksi farssiksi. Ihmisen on hyvä olla kesämökillä, vauvasta vaariin.

Ähtärinjärven erämainen luonne on säilynyt, vaikka mökkeilevä kansa onkin sen rannat tiuhaan vallannut. Kalasääsken näkeminen ei ole harvinaista, ja merikotkatkin piipahtavat tankkaamassa muuttomattoillaan. Isokoskeloiden parvet tarjosivat aikamoisen näytöksen Muurikari-  
en ympärillä syksyllä 2018. Niitä oli paljon, ja ne viihtyivät pikkukalaparvien kimpussa pitkään. Järvihän on täynnä pieniä särkikaloja ja pieniä ahvenia. Hyvä, kun verottivat niitä pois.

Ähtärinjärnessä aika ajoin hyvin runsaanakin kukkiva sinilevä lyö kesän jälkeen päin kasvoja. Sen esiintymistä osaa odottaa, mutta silti se pääsee aina yllättämään. Sinilevä on noussut yhtenä kauniina aamupäivänä pintaan, ja uimisen riemu katkeaa siihen. Miten paljon sinilevä alentaa järven ran-

nalla olevien talojen ja kesämökkien arvoa? Miten paljon se vähentää järven virkistysarvoa? Miten paljon ihmisen annetaan sotkea luontoa ennen kuin järkyttävä lasku lankeaa maksettavaksi? Näitä kysymyksiä tulee pohdittua sinilevää katsellessa.

Päätä pahkaa mökille -sinilevästä huolimatta, koska on toivoa. Yhteen hiiheen puhaltaminen tulee elvyttämään Ähtärinjärven parempaan kuntoon, se on varmaa, mutta siihen menee aikaa vuosia. Sen eteen on tehtävä vain sitkeästi töitä. Kun alueen asukkaat, mökkiläiset, kalatalousalueet, kyläyhdistykset, Yhteinen Ähtärinjärvi -yhdistys ja monet muut tahot pyrkivät yhteiseen päämäärään, eli Ähtärinjärven kunnostamiseen, se myös toteutuu.

Mökkiläinen ja Yhteinen Ähtärinjärvi -yhdistyksen jäsen  
**Jari Hakala**